
Motion till riksdagen 

1988/89: Jo749 

av Britta Bjelle och Hugo Bergdahl (båda fp) 

Miljöföroreningarna från Kolahalvön 

På senare tid har vi blivit alltmer uppmärksammade på den besvärliga 

miljösituationen på Kolahalvön i nordvästra Sovjetunionen. Den stora 

mängden utsläpp där har också påverkan på naturen i norra Finland. 

Delar av dessa föroreningar sprids även till den svenska fjällvärlden. 

Situationen i Montjegorsk är synnerligen besvärande. Hela skogsområ

den har slagits ut och på dessa platser finns numera endast enstaka kvarva

rande träd som är sjuka och döende. En av "m iljöbovarna" är fabriken 

Severonikel som dagligen vräker ut stora mängder svaveldioxid. fluorväte 

och klor. Tillsammans med gaserna hamnar också olika metallföreningar i 

atmosfären. Men Severonikel är tyvärr inte det enda företaget i Montje

gorsk som smutsar ned. Där finns ytterligare ett 30-tal enheter som hjälper 

till med miljöförstöringen. 

Det allra största problemet på nordkalollen är förmodligen ändå svavel

utsläppen från nickelframställningen i Nickel. En plats som är belägen 

nära norska gränsen på ryska sidan. De släpper ut 700000 ton svaveldi

oxid per år vilket kan jämföras med Finlands 250 000 ton och Sveriges 

275000 ton. l Finland och Sverige kommer utsläppen huvudsakligen från 

kol och olja från ett stort antal små källor. 

Eftersom den mycket stora mängden utsläpp svaveldioxid på den ryska 

sidan kommer från en och samma plats borde det vara förhållandevis lätt 

att åtgärda detta tekniskt. 

De delar av Sverige som främst påverkas av utsläppen i Nickel är 

Tornedalen och området norr om linjen Pajala-Kiruna upp till Treriksrö

seL Detta är ett kargt område och utsläppen kan medföra att trädgränsen 

förflyttas nedåt. En sådan effekt torde vara värre än avverkningen av 

fjällnära skogar. 

Det är därför ytterst angeläget att Sverige upptar förhandlingar med 

Sovjetunionen för att få till stånd en minskning av de föroreningar som 

släpps ut från bl. a. Nickel och då i första hand en minskning av svavel

dioxidutsläppen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om det angelägna i att Sverige upptar förhandling-
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ar med Sovjetunionen för att få till stånd en minskning av utsläppen 

från framför allt Nickel. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Britta Bjelle (fp) Hugo Bergdahl {fp) 

Norstedts Trycken, Stockholm 1989 
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